
C.F. 97346000157 / P.IVA 04080270962 – ISCR. REG. PERSONE GIURIDICHE PREFETTURA DI MILANO N. 541 –
PAG. 706 – VOL. 2 – SEDE LEGALE PIAZZA LEONARDO DA VINCI, 32 – 20133 MILANO

Fondazione Politecnico di Milano 
P.zza Leonardo da Vinci, 32
20133 Milano
Tel. +39 02 2399 9150
Fax +39 02 2399 9155

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 

Il sottoscritto Ferrucio Resta, nato a Bergamo il 29 agosto 1968, Codice fiscale RST FRC 68M29 A794Y, 

in qualità di Presidente e Legale Rappresentante della Fondazione Politecnico di Milano, con sede in 
Piazza Leonardo da Vinci 32, 20133 Milano, Codice Fiscale 97346000157 e Partita IVA 04080270962, 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
Viste le Procedure di Qualità di Fondazione Politecnico di Milano per l’affidamento di contratti per 

l’acquisto di beni e servizi; 

Visto l’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, ai sensi del quale le stazioni appaltanti possono 
procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 Euro al netto dell’IVA, mediante 
affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici; 

Considerato che Fondazione Politecnico di Milano ha ricevuto il compito di organizzare il Graduation 
Anniversary 2024 su incarico del Politecnico di Milano. L'evento rappresenterà un'opportunità di 
riunione tra l'Ateneo e i laureati del 2023, 2014, 2004, 1994 e 1984. 

L'evento si propone di raggiungere tre obiettivi principali: 

• Accogliere i nuovi laureati dell'anno appena passato nella community degli
Alumni, assicurando loro che continueranno a far parte attivamente della
community del Politecnico di Milano. L'Ateneo manterrà il contatto con loro e li
inviterà a partecipare in maniera attiva alla vita dell'Ateneo.

• Riaccogliere i laureati di 10, 20, 30 e 40 anni fa, offrendo loro l'opportunità di
riconnettersi con il Politecnico e scoprire le ultime novità e i nuovi spazi.

• Posizionare il Politecnico e i suoi laureati come una comunità di innovatori nel
contesto della STEAM Community.

Per garantire il successo dell'evento, la Fondazione Politecnico di Milano ha la necessità di acquistare 
servizi tecnici e forniture per garantire la realizzazione dell’evento (inclusi palco, audio, luci, 
infrastruttura, ledwall, servizio di traduzione, ecc.)  

Considerato che in data 01/08/2024 Fondazione Politecnico di Milano ha provveduto a richiedere alla 
società PLAY GROUP S.R.L. un preventivo attualizzato per l’acquisto del servizio di cui sopra e che la 
società PLAY GROUP S.R.L., in data 13/09/2024 sottoponeva relativa offerta economica (Allegato A) 
per un importo complessivo pari a 67.200,00 € (euro sessantasettemiladuecento/00) al netto di IVA; 

Considerato che gli oneri per la sicurezza per rischi da interferenza quantificati in € 100,00; 

Considerato che tale affidamento verrà svolto in accordo con l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 31 
Marzo 2023, n. 36 e che la procedura sarà svolta anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 



C.F. 97346000157 / P.IVA 04080270962 – ISCR. REG. PERSONE GIURIDICHE PREFETTURA DI MILANO N. 541 –
PAG. 706 – VOL. 2 – SEDE LEGALE PIAZZA LEONARDO DA VINCI, 32 – 20133 MILANO

Ritenuto necessario procedere, ai sensi degli artt. 19 e ss. Del D. Lgs. 36/2023, all’affidamento del 
servizio di cui sopra mediante utilizzo di piattaforme di approvvigionamento digitale certificate da AGID, 
la procedura di affidamento diretto in oggetto verrà gestita telematicamente mediante Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) utilizzando il portale acquistinretepa.it; 

per le motivazioni espresse in premessa, 

DISPONE 

ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs. 36/2023, l’affidamento diretto tramite trattativa diretta 
MEPA n. 4576388 all’impresa PLAY GROUP S.R.L. con sede legale in Milano (MI) Piazza G. Grandi 24, 
c.a.p. 20135, iscritta al Registro delle Imprese della Camera di commercio di Milano, Lodi, Monza-Brianza
al numero REA MI-2063046, codice fiscale e partita IVA 09012440963, di servizi tecnici e forniture per
supportare il Graduation Anniversary del 28 settembre 2024 per un importo complessivo pari a €
67.300,00 al netto di IVA di cui € 100,00 quali oneri per la sicurezza per rischi da interferenza;

di nominare Responsabile Unico di Progetto, il Direttore Generale di Fondazione Politecnico di Milano, 
dott. Federico Colombo, ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

di imputare gli oneri relativi all’anno 2024 al codice di progetto I0654A; 

che il pagamento verrà effettuato nel rispetto degli obblighi di cui all’art. 3 della Legge 136/2010 e 
comunque previa presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e 
rispondenza formale e fiscale;  

che il contratto di affidamento si intende stipulato con documento di stipula generato dal MEPA ;  

che il presente provvedimento è sottoposto agli obblighi di pubblicazione e comunicazione di legge. 

Milano, li  13/09/2024 

         Il Presidente 

    Prof. Ferruccio Resta 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

ALLEGATO A – PREVENTIVO PLAY GROUP SRL 



 

Play Group S.r.l. 
Via Galilei, 27/29 20090 Segrate (MI)  tel. 02-24164483  

info@playgroupsrl.com   
www.playgroupsrl.com 

 

 

 

 

 

 

Segrate, 13-09-2024       
 

Spett.  

 

Fondazione Politecnico di Milano 

Piazza Leonardo da Vinci, 32 20133 Milano 
T. (+39) 02.2399.9150 
F. (+39) 02.2399.9155 

E. info@fondazione.polimi.it 
© Fondazione Politecnico di Milano 

Partita IVA: 04080270962  
 
 

OGGETTO: Preventivo Graduation Anniversary 2024 – 28 Settembre 2024 
 

 
1. PALCO PRINCIPALE 
• palco 5x4 h 85 cm  
• copertura in americana d’alluminio 5x5 mt h 5.5 mt con zavorre 
• scala di accesso  
• tetto personalizzato 

   
                                                                COSTO 4.350,00 € + iva  
 

 
2. LEDWALL PRINCIPALE 
• Ledwall passo 3.9 mm misura 4 mt x 2.5 mt di altezza 
• Regia video comprensiva di 2 laptop e matrice per riproduzione e gestione video e diretta 
• Struttura di appendimento all’americana 
• Rimando di quanto proiettato sul ledwall su monitor video 42” per relator 

 
                                                                                                             COSTO 4.150,00 € + iva 
 

 
3. IMPIANTO AUDIO PRINCIPALE 
• Impianto Audio RCF NX 24 appeso alla copertura + SUB  
• 2 monitor audio per rimando sonoro sul palco necessario per far sentire la propria voce ai relatori in 

modo idoneo e senza ritardi 
• 4 radiomicrofoni gelato + 2 radio microfoni da podio per relatore principale 
• Mixer e stage box per cablaggi e gestione regia audio 
• Sistema intercom di comunicazione interna necessario alla gestione dell’assistenza in regia 

 
                                                               COSTO 5.500,00 € + iva  
 
 
 
 
 
 
 



 

Play Group S.r.l. 
Via Galilei, 27/29 20090 Segrate (MI)  tel. 02-24164483  

info@playgroupsrl.com   
www.playgroupsrl.com 

 

 
 
 

 
 

3. LUCI PALCO  
• Piazzato Bianco sul Palco per agevolazione riprese video e per eventuali punti d’ombra  

 
                                                               COSTO 1.000,00 € + iva  
 
 

 
4. IMPIANTO TRADUZIONE SIMULTANEA 
• 300 Ricevitori con auricolari 
• Consegna agli ospiti 
• Riconsegna  
• Collegamenti stazione trasmittente/regia 
• Taratura impianto 
• Gestione del sistema con rimando video per traduttori  
• Traduttori a Vs carico 
• NO Cabina traduzione 

  
                                                                 COSTO 4.500,00 € + iva  
 

 
 

5. RIMANDO VIDEO PER AREA PARTERRE 

• Ledwall passo 3.9 mm misura 4 mt x 2.5 mt di altezza  

• Struttura di appendimento LEDWALL compreso zavorre 
 

                                                                  COSTO 3.000,00 € + iva  
 

 
 
 

6.  RIMANDO AUDIO AREA TERRAZZA e zona CHECK - IN 

• 4 Diffusori RCF EVOX 8 con cablaggi e taratura ritardi  
 

                                                                  COSTO 1.350,00 € + iva  
 
 

7. POWERING  

• IMPIANTO ELETTRICO GENERALE PER QUANTO SOPRA INDICATO CON SORGENTE DI 
FORNITURA DELL’ATENEO  ( 4 punti da 32 A)  
   

                                                                                                                            COSTO 2.250,00 € + iva 
 
 
 

• GRUPPO ELETTROGENO SILENZIATO DI BACK-UP compreso cablaggi   
       

                                                                  COSTO 1.500,00 € + iva  
 
 
 
 



 

Play Group S.r.l. 
Via Galilei, 27/29 20090 Segrate (MI)  tel. 02-24164483  

info@playgroupsrl.com   
www.playgroupsrl.com 

 

 
 
 
 

8. IMPAINTO AUDIO E LUCI per area cortile CAMPUS LEONARDO  
 

   

• 12 Diffusori RCF EVOX 8 con cablaggi e taratura ritardi  

• Mixer con player per diffusione musicale e 1 microfono  

• 12 PAR LED a batteria per abbellimenti      

 
                                                                                         COSTO 3.000,00 € + iva 

 
 

 
9. VIDEORIPRESE  
• 4 telecamere di cui 2 fisse su cavalletto di cui una presidiata e 2 a spalla per riprese libere 
• Mixer video per gestione del girato e della regia in diretta 
• Server per messa in onda dello streaming  
• 1 braccio mobile con operatore 
• Fornitura del girato lavorato per vostra creazione video finale  

  
                                                                  COSTO 8.500,00 € + iva  

  
 
 

10. STRUTTURE TOTEM INTERATTIVI  

• 13 STRUTTURE TOTEM in americana di alluminio autoportante con zavorre 

• 13 Telo pvc 200x170 cm occhiellato 
 
 
                                                                                                                            COSTO 5.850,00 € + iva 
 
 

11. PERSONALE  
  

• Montaggio 26-27 Settembre di strutture, impianto audio, luci, video ed elettrico  
• Assistenza audio 28 Settembre 
• Assistenza luci 28 Settembre 
• Assistenza elettrica 28 Settembre 
• Gruppista 28 Settembre 
• Smontaggio di strutture, impianto audio, luci, video ed elettrico 28 Settembre pomeriggio e 29 

Settembre 
• DPI 

  
                                                                COSTO 15.500,00 € + iva 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Play Group S.r.l. 
Via Galilei, 27/29 20090 Segrate (MI)  tel. 02-24164483  

info@playgroupsrl.com   
www.playgroupsrl.com 

 

 
 
 

 
12. TRASPORTI  

  
• 1 motrice con sponda idraulica da 9 mt  A/R 
• 3 furgoni A/R per 3 GG 

  
                                                                 COSTO 5.000,00 € + iva  

 
13. CERTIFICAZIONI  

  
• Certificazioni corretto montaggio, collaudi e DI.CO per impianti elettrici  

  
                                                           COSTO 1.750,00 € + iva  

 
 
 
      TOTALE PREVENTIVO COMPRENSIVO DI TUTTO QUANTO SOPRA INDICATO  
       
      COSTO  67.200,00 € + iva  
 
 

 
A Vs. carico: 
Tutto quanto non specificato nel precedente preventivo 

 

Pagamenti:  

saldo del 100% di quanto consuntivato a fine evento, a 30 GG Data Fattura Fine Mese  

 
 
Modifiche: 
Qualsiasi variazione rispetto a quanto indicato in preventivo approvato, dovrà avvenire per iscritto e con 
espressa accettazione delle parti e, se del caso, potrà comportare variazioni di prezzo rispetto al preventivo. 
 
RingraziandoVi per la gentile richiesta ci è gradito porgere i Nostri più Sinceri e  
Cordiali Saluti. 

 

 

 

          PLAY GROUP SRL      Il Cliente 

 

_______________               ______________________ 

 

 

 

 

  


	Determina_affidamento_TD_4576388.pdf
	PREVENTIVO PLAY GROUP SRL

		2024-09-13T17:15:19+0200
	FERRUCCIO RESTA
	 




